



1.4.1.3. пункт 10 изложить в следующей редакции:

10 Итого по всем мероприятиям Программы	Объем финансирования - всего, в том числе за счет средств:	224990,644	4499,927	8970,161	200990,556	3510,000	3510,000	3510,000
	- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета	112573,800	0,0	0,0	117573,800	0,0	0,0	0,0
	- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета	70703,319	4274,931	5210,000	61218,388	0,0	0,0	0,0
	- средства местного бюджета	9132,356	224,996	250,161	8657,199	0,0	0,0	0,0
	- внебюджетные источники	32581,169	0,0	3510,000	18541,169	3510,000	3510,000	3510,000

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 сентября 2022 г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н.  
**И.Н. СОЛОВЬЕВ, глава муниципального района Клявлинский**

## Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 397 от 01.10.2022 г. «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области №655 от 28.11.2011 г. «Об утверждении муниципальной программы «Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг» на базе «Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального района Клявлинский Самарской области» на 2012 - 2025 годы»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013 г. №394 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации, оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Клявлинский», Администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 655 от 28.11.2011 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг» на базе «Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального района Клявлинский Самарской области» на 2012 - 2025 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг» на базе «Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального района Клявлинский Самарской области» на 2012 - 2025 годы» (далее – Программа) в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» второе предложение изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий Программы составляет 284 252 639,03 рублей, в том числе:

в 2012 году – 15 331 668,28 рублей;
в 2013 году – 16 984 813,53 рублей;
в 2014 году – 18 034 633,46 рублей;
в 2015 году – 19 194 756,94 рублей;
в 2016 году – 18 401 321,73 рублей;
в 2017 году – 19 940 359,12 рублей;
в 2018 году – 22 331 837,90 рублей;
в 2019 году – 22 503 356,35 рублей;
в 2020 году – 22 604 164,34 рублей;
в 2021 году – 24 925 270,64 рублей;
в 2022 году – 23 198 671,69 рублей;
в 2023 году – 20 163 514,17 рублей;
в 2024 году – 19 869 135,44 рублей;
в 2025 году – 20 769 135,44 рублей».

1.2. П. 6 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий Программы составляет 284 252 639,03 рублей, в том числе:

в 2012 году – 15 331 668,28 рублей;
в 2013 году – 16 984 813,53 рублей;
в 2014 году – 18 034 633,46 рублей;
в 2015 году – 19 194 756,94 рублей;
в 2016 году – 18 401 321,73 рублей;
в 2017 году – 19 940 359,12 рублей;
в 2018 году – 22 331 837,90 рублей;
в 2019 году – 22 503 356,35 рублей;

в 2020 году – 22 604 164,34 рублей;
в 2021 году – 24 925 270,64 рублей;
в 2022 году – 23 198 671,69 рублей;
в 2023 году – 20 163 514,17 рублей;
в 2024 году – 19 869 135,44 рублей;
в 2025 году – 20 769 135,44 рублей.

В целях комплексного планирования решения поставленных задач в Программе приведена справочная информация о предполагаемом финансировании мероприятий в объеме 284 252 639,03 рублей, в том числе:

в 2012 году – 15 331 668,28 рублей;
в 2013 году – 16 984 813,53 рублей;
в 2014 году – 18 034 633,46 рублей;
в 2015 году – 19 194 756,94 рублей;
в 2016 году – 18 401 321,73 рублей;
в 2017 году – 19 940 359,12 рублей;
в 2018 году – 22 331 837,90 рублей;
в 2019 году – 22 503 356,35 рублей;
в 2020 году – 22 604 164,34 рублей;
в 2021 году – 24 925 270,64 рублей;
в 2022 году – 23 198 671,69 рублей;
в 2023 году – 20 163 514,17 рублей;
в 2024 году – 19 869 135,44 рублей.
в 2025 году – 20 769 135,44 рубле.».

1.3. В Приложении №1 к Программе:

1.3.1. В пункте 1.5:  
- в графе «2022» число «6 209 609,94» заменить

на число «6 033 025,54»;  
- в графе «Всего» число «55 627 042,91» заменить на число «55 450 458,51».

1.3.2. В пункте 1.8:  
- в графе «2022» число «6 528 166,50» заменить на число «6 936 650,90»;  
- в графе «Всего» число «96 347 300,89» заменить на число «96 755 784,40».

1.3.3. В пункте 1.9:  
- в графе «2022» число «1 886 900,00» заменить на число «1 655 000,00»;  
- в графе «Всего» число «20 033 193,41» заменить на число «19 801 293,41».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н.

**П.Н. КЛИМАНОВ, и.о. Главы муниципального района Клявлинский**

## Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 393 от 01.10.2022 г. «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 07.04.2020 г. № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский на период до 2025 года»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013 г. № 394 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации, оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Клявлинский», Администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 07.04.2020 г. № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский на период до 2025 года» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на

территории муниципального района Клявлинский до 2025 года» (далее – Программа) в разделе III, Программы «Перечень программных мероприятий и объем финансирования» в приложении № 1 к Программе;

- в строке 1.1. в графе «2022» число «19 750 713,71» заменить на число «19 850 385,15»;

- в строке 1.2. в графе «2022» число «2 743 805,98» заменить на число «2 726 994,50»;

- в строке 1.3. в графе «2022» число «2 064 205,60» заменить на число «2 171 796,83»;

- в строке «Итого по мероприятию 1» в графе «2022» число «25 482 164,78» заменить на число «25 672 615,97»;

- в строке 3.1. в графе «2022» число «669 253,50» заменить на число «640 076,06»;

- в строке 3.2. в графе «2022» число «206 443,08»

заменить на число «195 029,98»;

- в строке «Итого по мероприятию 3» в графе «2022» число «885 478,58» заменить на число «844 888,04»;

- в строке 4.1. в графе «2022» число «966 210,00» заменить на число «1 095 574,44»;

- в строке 4.2. в графе «2022» число «5 551 959,14» заменить на число «5 444 710,92»;

- в строке «Итого по мероприятию 4» в графе «2022» число «6 860 994,97» заменить на число «6 883 111,19»;

- в строке 5.1. в графе «2022» число «1 739 020,00» заменить на число «1 757 310,00»;

- в строке 5.2. в графе «2022» число «1 515 202,16» заменить на число «1 324 935,29»;

- в строке «Итого по мероприятию 5» в графе

«2022» число «3 254 222,16» заменить на число «3 082 245,29».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н.

**П.Н. КЛИМАНОВ, и.о. Главы муниципального района Клявлинский**